Mehmed Mujezinović, *Islamska epigrafika Bosne i Hercegovine*. Knjiga II istočna i centralna Bosna. Sarajevo 1977. str. 276.

³⁵ Isto kao i bilješka 31. Ovu džamiju i mahalu osnovao je Sinan beg (Kara), sin Bajram agin iz Boljanića. Bio je bosanski sandžakbeg 970-972/1562-1564. Safvetbeg Bašagić, *Znameniti Hrvati Bošnjaci i Hercegovci u Turskoj carevini*. Zagreb 1931. Salih Trako, "Vakufnama Sinanbega, sina Bajram age". *Vakufname iz Bosne i Hercegovine* (XV i XVI vijek). Sarajevo 1985. Mehmed Sureyya, *Sicilli Osmani*. Carigrad 1314/1896 godine.

³⁶ Mufasal defter za Bosnu 1600. godine. Zbirka Komisije za istoriju naroda Bosne i Hercegovine br. 22/3. Akademija nauka i umjetnosti BiH. Original se nalazi u Ankari TD 477, 478, 479.

³⁷ Isto kao bilješka 36.

³⁸ Isto kao bilješka 36.

rajniskim statusom, koji su bili upisani u popisni registar iz 1562.